
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Setembro de 2019.
DESPACHO N° TP 00010/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S o L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00010/2019, que
objetiva: PAVIMENTAÇÃODE DIVERSAS RUAS DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIÂ; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente Is) vencedor (es) :

- PINHEIRO & BRAGACONSTRUÇÕESE ENGENHARIALTDA.
22.885.1.88/0001-35
Item (s): L
Valor: R$ 198.897,55

Publique-se e oumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

ItÇlpororocÇl- PB, 25 de Setembro de '2019.
DESPACHO N° TP 00010/2019-01

A PREFEI'l'ADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalicdade Tornada de Preços n? 00010/2019:
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IT:A.PORORÓCA,CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; com
base nos elementos constante.s do procésso correspondente, a:

- PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA.
22.885.188/000l-35
Item (s) :. 1.
Valor: R$ 198.897,55

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEI'TA

Itapororoca - PB, 25 de set.embro de 2019.
DESPACHO N° TP 00010/2019-02

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuiçe>eslegais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Luis Félix da Silva, secre.t árí.o , como Gestor do contrato decorrente
da licitação, mOdalidade Tomada de Preços nO 00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO DE
DIVERSAS RUAS DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA; com as atri.bui.ções
nos termos da norma vigente, especialmente para acompanha· execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00010/2019-03
Itapororoca - PB, 25 de Setembro de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:'

DESIGNAR o servidor Maria Navegante da silva, Engenheira, para Fiscal do contrato
decorrente da licitação, modalidade Tornadade Preços nO 00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO
DE DI;VERSASRUAS DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA; com as atribuições
nos termos da norma vigente, especialmente para fiscalizar a xecução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

D BRITO



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00010/2019
Nos termos do relat6rio final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços nO
00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MuNICrPIO DE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento Iicitat6rio e ADJUDICO o seu objeto a: PINHEIRO &
BRAGA CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTOA - R$ 198.897,55.

ltapororoca - PB, 25 de Setembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 26.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.09.19



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNº 00010/2019
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de
Preços nll 00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃODE DIVERSASRUASDO
MUNIClplO DE ITAPOROROCA,CONFORMETERMODEREFER~NCIA;HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICOo seu objeto a: PINHEIRO
& BRAGACONSTRUÇÕESEENGENHARIALTDA- R$ 198.897,55. Itapororoca - PS,
25 de Setembro de 2019
##ASSELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita

._----------------------------------------------



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO· TOMADA DE PREÇOS N° 0001012019
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNIClplO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFER~NCIA; DESIGNO os servidores Luis Félix da Silva,
Secretário, como Gestor; e Maria Navegante da Silva, Engenheira, para Fiscal, do
contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 0001012019,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Itapororoca - PB, 25 de Setembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 26.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.09.19



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1of 1~?J».
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República f1iImprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq. "
cr c:::J O

Comprovante de Recebimento o. .. ~+,. .~
/ 1808'"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 25/09/2019 13:04:40
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5516191
Data prevista de publicação: 26/09/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12050328 HOMOLOGAÇÃO.rtf 4bc1bd0149902c22 4,00 R$ 132,162ef67eff970791c5
trotai da matéria 4,00 R$ 132,16

TOTALDOOFICIO 4,00 R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?ídof=5516191 25/09/2019



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 12-95

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND07 DE 15DE NOVEMBRO DEJ978

Itapororoca - Quinta - feira 26 de Setembro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN° 00010/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de. Preços na
00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICfplO DE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: PINHEIRO &
BRAGACONSTRUÇÕESE ENGENHARIALTOA- R$ 198.897,55.

Itapororoca- PB"25 de Setembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 26.09.19
D - Diário Oficial do Estado - 26.09.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.09.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPQROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1295

Itapororoca - Quinta - feira 26 de setembro de 2019

ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

GESTORE FISCAL DOCONTRATO - TOMADA DE PREÇOSN" 00010/2019
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
obJetiva:PAVIMENTAÇAo DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCípIO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFER~NCIA; DESIGNO os servidores Luis Félix da Silva,
Secretário, como Gestor, e Maria Navegante da Silva, Engenheira, para Fiscal, do
contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços Ino 00010/201'9,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Itapororoca- PB, 25 de Setembrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONOEIÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR
O - Diário Oficial da União - 26.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.09.19
O - Quadro de Divulgação do ÓrgãO Realizador do Certame - 26.09.19



iiDIátIoOficiai João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Setembro de 2019

TINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE AUCE DE ÁLMEIDA - cONVÊNIo W 033/2019.
-ITENS REMANESCENTES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n' 10.510/02 e Decreto Municipal n". 74Rf2006. Informações: no horário das 0&:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. Edital: www.sume.pb.gov.br,

Sumé - PU, 25 de Setembro de 2019
[)II\HTRIUS LAURENT fERREI.RA DA SILVA

Preguelrc Ollcial

Prefeitura Municipal
de SãoJosédo Sabugl

PREFEITUR,\ MUNICIPAL OE SÃO JOSÉ 00 SABUGI

LXTRATO DE ADITIVO
1.° EXTRATO DE VALOR DE TERMO DE AOlTrvO 1\0 CONTRATO n.o 005612019
Orígem.Pregão Preseneíal n"00026/2019
Objeto CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECl.-'\LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME
CANICOS DE MA]\"lJTENçAO E RECUPERAÇÃO NA FROTA MUNICIPAL E CONTRATOS, DE
FORMA PARCELADA, conforme Contrato n." 00056/2019, referente ao Pregão Presencial n," 0026/2019.
CUI.USULAPRlMEIRA:-OCONTRATAN'TEacordacomaCONTRATADAeruaditarovalorcoot:ra
tua! no percentual de 25%) que Importa em RS 90AM7,50 [noventa mil seiscentos e vinte e humreuis e
. enta e sete centavos), fica acrescido o valor de RS 22.621 ,88 (vimee dois. mil seicemos c vinte e hum
is e oitenta e oito centavos), passando o valor final do Contrato para RS 113.109,38 (cento etreze

mil cento c cento e nove reais e trinta e oiro centavos), tudo de acordo com os:dados constante da 'nova
Planilha Adequada que passa a lazer parte integrante do Contrato n." 0056/2019, conforme preceitua o
art, 65, I, alínea b, da Lei R.666/93, alterações, e este termo aditivo
Contratante: Prefeitura Municipal de São Jus'; do Sabugí
Contratada: SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Recursos Financeiros: 05,000 - SECR ETARTADE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE ETUR ISMO
- 3390-3,9 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOAJURIDI.CA - RECURSOS P·ROPRlOS·.
São Jose do Sabugi - PB, 25 de Setembro de 1019 .
JOÃO UOMICll\NO DANTI\S SEGUNDO
Prefeitu

Prefeitura Municipal
de Fagundes

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
COMfSSÃO PERMANENTE DE LlCTTAÇÃO

AVISO DE LlClTAÇÃO
ERRATA

MODALIDADE; PREMo PRESENCIAL N' 031/2018
OBJETrvO: Aquisição de Equipamento eMaterial Permanente. (Conforme Proposta do Ministério da
Saúde N' ] 1307.940000/1190-0 I) para atender tIS necessidades da Secretaria de Saúdc do Municipio dc
Fagundes - Estado da Pal1llba.
N. Publicação do Proc~so Licltatúrlu em Ellígrar., onde se lê PREGÃO PRESENCIAL N°
31/20·18, I.ia-s. corretam ente PREGÃO PRESENCIAL N' OS0I101!l,permanecendoinalterado
demais dados do comunicado.

FaSW)lle; - PB, em 25 de.eteniliro de 2019.
Sam. olha Andrade Mala Cavalcante

Pr<goe;'·. Ofic.ial

Prefeitura Municipal
de Lagoade Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DECISÃO ADMINISTRATIVA
TOMADA DE PREÇO N." U01/10l'.1

ASSUNTO: Recurso habilitação
INTERESSADO: FRI\NCISCO JURANDlR DELlMAJUNIOR
OBJETO DA liCITAÇÃO: Cuntratavão de empresa ue engenharia pwa executar serviços ue
consrrução de 49 (quarenta c: nove). cistemas domídtiar, municipio de Lagoa de Dentro - PB_
À COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
Vis.tos. etc.,
À luz 00 que: consta no arl I09,~ 41', du Lei FcdL,tll u" H.666/93) bL"m.como dI.:todos os elementos
constantes n05 auto. do respectivo processo, DECmO Pelo CONHECIMENTO e no mérito pelo IM
.PROV1MENTOdo recursu, conforme parecer técnico emanado pela Comissão Permanente eleLicitação
da Prefeirura Munioipál ue Lagoa de Dentro-PB.
Respdtosamentc,

L'goa de Dentro 24 de ,elembro de 101 9.
FABL-lNO PED1W DA SlLVA

PREFEITO

PliEFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DE.NTRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DECISÃO ADMINISTRATlVA
TOMADA OE PREÇO N.' 00112019

ASSUNTO: Recurso habilitação
INTERESSADO; JOÃO HlGOR PINTO DlI\S - ME
OBJETO DA LICITAÇÃO; Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de
consrrução <!_c49 (quarenta c nove) cisrcrnas domiciliar, município de Lagoa de Dentro - PB.
A CQMlSSAO PERMANENTE DE UC[JACÃO
Vistos etc.,
À luz do que consta no art. 109,§ 4', da Lei Federal n" 8.666/93, bem como de todos os. elementos
constantes nos autos do respectivo processo, DECIDO Pelo CONHECIMENTO e no mérito pelo IM
PROVIMENTO do recurso, conforme parecer técnico emanado pela Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro-PB.
Respeitosamente, -

Lagoa de Dentro 24 de setembro de 2019.
FABIANO PEDRO DA SILVA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de PedraBranca

PREFEITURA MUNICIPAL.DE PEDRA BR-lNCA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N' OUOUS/2UI~

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público. resultado de julgamento de proposta do preços,
atendendo ao art, 109, I "b"da lei o" 8.666/93. Fica declarada classificada a empresa CONOBRE ENGE
NHARIACONSTRUÇÃO E COtvfERClO LIDA-EPP com.o valor global de R$ 357.974,85 (trezentas
e cinquenta. e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Foram declaradas
desclassificadas as colpresasMENDES E FER.REIRA CONSTRUÇÕES LIDA com o valor global deR$
362.235,80 (trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)! a empresa
oEL ENGENHARIA EIRELI- ME, com o valor global de RS 367.663,13 (trezentos e sessenta e sete
mil. seiscemos e-sessenta c três reais e treze centavos).

Pedra Bral1ca-PB,25 deSetembrode 2019.
Severino Lulz de Caldas

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOÍlWLOGAÇÃO E AD.rUDlCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° OU010l1U19

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licita_çã'oe obse~ndo o parecer
daAsse.>soeiaJurídica referente a T(lmada de Preços o" 00010/201 9, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO PE
DIVERSAS RUAS DO MUNIcíPIO DE LTAPOROROCA, CONFORME TERMO DEREFERÊNCl,A;
HOMOLOGO o correspondente procedimentO licitatório e ADJUDICO o $eu objelo a: PI HEIRO &
BRAGA CO STRUÇÓES E ENGENfIARIA LIDA - RS 19&.&97,55,

llapororoca - PU, 25 de Selt:mbro de 2019
ELlSS.<\NDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PI·efelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO I
TOMADA DE PREÇOS N° U001011019 I

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectiv.oprocesso, que.objetiva: PAVTMeN
TAÇÃO DE DrVERSAS RUAS;oO MUNICiPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE
REfERÊNCIA; DESIGNO oSserviuDles LUisFdix do Silva, Seo:eait.io, como Gestor; e Maria Navegante
da Silva. Engenneira, para Fiscal. do contrato deco1Tenreda lícitaçàol modalidade Tomada de Preço:; n~
000 Iono 19)especialmente paraacompanhar e fiscalizar a execução do referido contraw) resp_ccdvamenle_

lrapororoCll - PB, 25 de Setembro de2019
ELlSS.-lNDRA MARlACONCEIÇAo DE BRITO

L__-------_ Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE HABIIJTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OOOU/10I9

OBJETO:- Cont.Tutaçiio de émpresa especializada em engenharia. para a pl'estaç-ào de serviços na
Poriuruçào de POÇOS ARTESIANOS. com ferramentas, equipamentos c mào de ob'a especializada.
LICITANTE HABILITADO: ClVlLTEC CONSTRUCOES E SERVlCOS EIRELl. LICITANTES
INABILITADOS: D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI-não cumpriu o ilem 8.2, 15,
letra A, 8.2.16, 8.2.17, 8.2.18, 8.2.19 e 8.2.20; MJC CONSTRUÇÕES I..TDALTDA - EPP- não cum
priu em suo (Omtidade o itero 8.1.3 (trutUI>iI1lalgumas altcnu;õe.), além de ler apresentado os termos de
ubcrtlu--dc CDccnamcnto do Ba1an~oPatrimonial_,sem as devidas Uu[curicaçõcs.,.assim como ~pl'C;SClltOU
seu a.lvará:com enderenÇ-í)djvergcn~e do contrato Socia.l c do Cartão de CNPJ, ah:m de divergir com
tQdos os outros documentos, ruioatendendo ao item 8.2.14; R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUOICAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL NR 16.527/2019

PROCESSON' 16.5·U/2019.
A'Secretértà Munit:ipal de 'Saúde de Carnpfna Grande-Pê, no uso das atribuições

que:lhe são conferidas pele lei Complementar N" 029, de 05 de Dezembro de 200Slem
cumprimento às disposições constantes na norma Inscrita na lei Federal NQ 10520, de 17
de Julhode 2002, e substdierlaménte,com a lei NQ.8.666/9~, alterada e, ainda.cembase
no Parecer da Assessoria Jurfdlca referente a'05atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua
Equipe de Apóio de cerríormfdade com o resultado do certame, destinado à AQUISiÇÃO DE
ETIQuETAS EM PAPEL CARTÃO COUCHÊ FOSCO 10 X 150 COM CORTECENTRAL PARA USO
EM IMPRESSORAS ZEBRA E SIMILARES COM RIBONS NECESSÁRIOS PARA IMPRESSÃO E
AQiJlSIÇÃO DE ETIQUETS EM PAPELTÉRMICO 100 X 150, COM CORTECENTRAL PARA USO
EM IMPRESSGRA ZEBRA E SIMILARES PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO COMPLEXO
REGULADOR DE CAMPINA GRANDE-PB, PARA OS AtlOS DE 2019. E 2020 .. H Q M O' L O G
A o presente Tomeio Lidtatório, em favor' das empresas: PARAíBACOMÉRCIOOE
ETIQUETAS LTD"'; com Q valor global de RS 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), O valor
a ser homologado em -conseqüência deste torneio licitatório é de R$ 205.00o~do (duzentos
e cinco'mil reais)a quem adjudicaoobjeto da presente licitação por apresentarem valores
ccmpatwels com os preços praticados no mercado e atender todas as demais condições
estabelecidas na lei Regente e em perfeita consonância com o Pregão Presencial
l'\~j.6.S27/2019 e com o orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de Campina
Grande/PB.

Campina Grande-Pê, 20 de setembro de 2019.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

PREFEITURAMUNICIPAL DE currt
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N' 48/2019

A Prefeitura Municipal de Cutté-Pü •. por írrterméc!o de seu Pregoeiro. torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de A COSTA COMERÓO
ATACADISTA D~EPRODUTOS ·FARMACE.UTICOSLTDA CNPJ: Ot.977:362/0ooHl2 valor: RS
36.100,00, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA CNPJ; 40.787.152/0001-09 Vaiar: R$ 46.790,00,
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 Vaiar: RS 77.B60,00 Total: R$ ~60.7S.0;00.
Demais informações 83-3372-2246. -

CUité-PB, 25 de setembro de 2019.
BRUCE DA SILVA SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADlUDlCAÇÃO
~REGÃO PRESENCIAL ri. 48/2019

A Prefeitura do MunicípIO de Cuité-PS', torna publico que homologou a
adjUdicação do objeto desta licitação em favor de A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACEUnCOS LTDA CNPJ: 01.977.362/0001-62 Valor; RS 36.100,00,
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA CNPJ: 40.787.152/0001-09 Vaiar: RS 46.790,00,
DROGAFONTE LTQA CNPJ: 08.7.78..201/0001-26 Valor: RS 77.860,00 Total: R$ 160.750,00.
Em consequência, ficam convocados os proponentes para assinàtura do rnstrumen.to d_e
contrato, nos termoS do art. 64, caput, da' Lei n2• 8.666/93, sob pena 'de detair o direito
à contratação sem prejuízo das sanções prevrstas em lei. Demais. informações 83-3.372-
2246.

üiité-PB, em 2S de setembro' de 2019.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito

PRÉFEITURAMUNICIPAL DE FREIMARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 1/2019

Torna público que ta-rá re_alizaratravés da Comissão Permanente de Licitação,
sediada :na Rua largo da Guia, 08 - Cen~ro,- Frei Martinho - Ps:. às 08:00 horas do dia 14
de Outubro' de 2019, licitação, modalidade Tomada de Preços, do tipo' menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇ;i.b
NAS RUAS: RUA JOÃO PAULO DE LIRA E EDIMAR DANTAS NO MUNICfplO DE FI(EI
MARTINHO, CGNFORME REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE REPASSEMCIDADESjCAIXA
N9 1'641.102362-75/2015. Recursps:, previstos no orçaml;!nto ,\6gente. fundamento ,legal! Lei
Federal 'ng 8.666/93 -e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 hôras dos dias úteis, n"o endereço supracitado. Tefefone: (083) 36361147'. E-mail:
cplfreímart(nho@gmail.cQrn. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho·PB, 23 de .setembro de 2019.
ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA

Presidente da Eomissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE GURJÃO

EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO /Ronaldo Ramós de Queiroz.
CONTRATADO: CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA EPP / CNPJ: 04,441.785/0001-
..99.OBJETO:pavimentação em p~ralele~jípedos em diversa;s ruas do Município de Gurjão
contorme cbntratO de repasse n~, ct 1038905·09/2017~ VALOR GLOBAL: R$
270.097,40(duzento5 e setenta mil, n"llVenfa e sete reais e quarenta centav.os). DATADA
ASSINATURA: 20/09/2019. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 07.00. PROJETO·ATlVIDADE:
15.451.2024.1030. CATEGORIA ECONÓMICA: 4.4.90.51.01. LEGISLAÇÃO: Tomada de Preços
,002/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 2/2019

Homologo a Licitaç.ão na modalidade Tomada d_ePreços n~. 2/2019, que tem
por ohjeto a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOSEM DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE
GURJÃO CONFORME CONTRATO' DE REPASSE NO. CT 103890S.09!2017, e com base no
relatório da Comissão Permanente de licitação e Párecer da Assessoria' J.urídica do
Munidpio, AIlJUDICO seu óbJeto a empresa: ,CONSTRUTORA.SUASSUNA E MARTINS LTDA
EPP, CNPi, 04.441.785/0001-99, no valor global de RS 270.097,40 (duzentos e setenta mil,
noventa e sete reais e quarenta centavos); :pa.ra que produza os efeitos legais ,nos termo
do Art. 43, Inciso VI da Lei Federa-In2~'8.666/93 e s_uasalterações posteriores.

GurjãO:-PB,20 de setembro' de 2019.
RONALDO RAMOS DE QUEIROZ

Prefeito

E!ife documentO·pnce ser ve.rincado n6 endêfe~ el!!{ronico
I:Ittp:/lvfWW.ln.go....bf/ilute1itldi:Jad,e.html, pelo código 05301019092600217

11>~-'
etembrd de 2019

PREFEIIURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 10/2019

No's termos do retatérío final apresentado pela Comissão Permanente de
tlcltação e observado 'o parecer da Assessoria Jurfdíca, referente 'a Tomada de Preç-os n9
00010/2019, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS. RU'AS DO MUNicíPIO DE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REEER~NêIA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento lícttatérto e ADJUDICO o seu objeto a: PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕESE
ENGENHARIA LTDA • RS 198.897,55.

ltapororoca-Pê, 25 de setembro de 2019.
. --'-.. ELlSSANDRA MARIA CONOEIÇÃO DE BRITá

P:R~E=F:E~IT:U~R~A~M:U::N:;;I:::C~IP;-;A:7L~D~E~p~r;A~fec~it~~R~A~~~~--

ÀVISO DE LlCITÀÇÃO
TOMADA DE PREçoS N' 5/2019

A Prefeitura Municipal de Jacaraú - PB, torna público para conhectrnento dos
interessados, n-ostermos da Lei Federa! nl? 8.666/93 e suas aíterações posteriores e a lei
complementar nº 123/2006, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOM.AQA DE
P.REÇOSna forma de Execução mdlreta, sob o regime de empreitada, do tipo menor preço
global, tendo como objeto: Obra civil pública de Conclusão Da Creche Prolnfâncla tipo "8"
- Padrão FNOE, em sessão pública para abertura dós envelopes de habilitação e proposta
que realizar-se-é as- 10:00hs do dia 15/10/2Ç119, na sala da CPl. localizado na sede da
Prefeitura Mun.lcipal de Jacarau, na Rua Augusto tuna 45 - Centro - Jacaraü. Maiores
informações e aquisição do edital, no borarto de expediente de 08hOOmin .as 13hOOrriih,ou
'pelo 'slte: ww:w.jacarau.pb.gov.brJacar:aú.

Jacaraú-PB, 24 de setembro de 2019.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente 'de licita-ção

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE LlGITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N. 10.060/2019

Processo nQ 03,789/2.019 - Pregão Eletrônico nº 10,060/2019, Data de Abertura:
11/10/2019 - às: 08:30h. (Horário de Brasma). Objeto: Sistema deReglstrode Preços para
a aqulstçãc de Equipamentos Médico Asslstencie! para os estabeíeclmentos asslstenc.ais de
saúde.

A_ Secretaria de Saúde do_Munidp'io de João Pessoa-Pê, através de seu
Pregoeiro, Sr. Danilo Coêlho Rodrigues torna público, para conhecimento dos Interessados,
que-fará licitação oa modalidade ,Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote.
Q Edital ficará à disposIção ,dós interessados no prazo prescrito na legislaçãb pertinente, nó
site www.licitacoes-e.com.br. sob o número da chave 786S-8~, e no 'site
https;/Itransparencla.joaopessoa.pb.góv.br!#/lIcitacbes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, nQ HORÁRIO das08:ooh à, 12:.00h e das 13:00h à, 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail éel.sms)p@gmall.com. Fonte de Recursos: ORDIN.ÁRIO e SUS.
Fundamentação legal: lei Federal n9 10S20/2002, Decr.eto Federal nº 5.4501~ob5,D'ecreto
Monlclpal n. 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/20B, e subsidiariamente, Lei federal n"
8.666/1993.

João P:essoa~PB,25 de setembro de 2019.
DANILO COrLHO RODRIGUES

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.061/2019

Processo n9: 24.397/2018 - Pregao Ele_trônico' n2 10.061/2019. D_ata'de Abert.ura:
10/10/2019 - às: 08:30h. (Horário de Bra~ilia). Objeto: Sistema de Registro de Preços pa<a
a aquisição de Órteses, Pr.óteses e Matel"Í"aisEspeciais '(Opme) Extra Sus para o Complexo
Hospital~rde Mang~,bejraGover:nadorTarcfsioHurity,

,ASecretaria de Saúde do MunJdpio de João Pessoa, através de seu Pregoeiro,
Sr. Danilo Coêlho Rodrigues.~torna público, para conhecim~nto dos interessados, que fará
licitação n-amodalidade 'Pregão Eletrônic.o,sob o critério do menor preço por lote. O 'Edital,
ficará à disposição dos. intéressados no prazo prescrito na legislação p'ertihente, no site
www-licitacoes-e.com.br; sob o número da chave 786431, e no site
https://transpareneJa,joaopessoa,pb.gov.br!n/licitacoes., Consultas com" o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e ·das 13:00h às 17:00h, no fqne: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIO/sus.
Fundamentação legal: Lei Federar n9 10.520/2002, Decreto Federal n. 5.450/2005, Decreto
Municipál n' 4;985/2003, 5.716/200&, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal n'
8.666/1993.

João Pes,soa-PB, 25 de setembro de 2019.
DANILO CO~LHO RODRIGUES

PREFEITURAMUNICIPAL DE lASTRO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares- - MSD. consübstâ'ndi\tda na
construçã,o de 49 cisternas domiciliares (capacidade 16.000 IIt_ros), no município, em
domicflios situados em diver:sas localidades rurâis, fundamento 'Iegal: tómada de preços n9
001/2019, datação: recursos t;onv~nio .cv o84E/2017(FunasajPrefeitura)-Q2.090 se_c. de
agricultura, meio ambiente e reco hfdricos - 175441002 1038 constrw;:ão de cisternas -
4490.5199 obras e instalações, vigência: 180 dias, partes contratantes: Pr-efe.iturae ct Re.
00048/201·02.09.19 • Cofem Construçõe·s Serviços tecnologia· lo_caçÕ'ese Ireli no,vator de
R$ 373.798,99.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1i1 Termo' Aditivo ao Contrato ne
33.1.01/201$, publicado-no DOUem 23 de Setembr.o de i019, pág, 172, Secão 3, ONDE'SE
LE: J05É AURÉLIO DO. NASCIMENTO 07177421483 . ME. LEIA-SE: JOS~ÉAUCELlD DO
NASCIMENTO 071774214&3 - ME. Dem~is,illfbrm~çõe5 ,perma,nece'm inalteradas.

PREFEITURAMUNICIPAL DE Plcuí
RETIFICAÇÃO

No RESULTADD FASE HABILITAÇÃO· TOMADA DE PREÇOS NÓ .12/2019,
publicado no Diário Oficial da UniãQ, Seção 3, Edição' 09 186, de 25 de setembro de 2019.
ONDE SE lÊ: a sessão pública para abertura dos ,envelopes Proposta de Preços será
realizada -no dia 04/10/2019, LEIA-SE:,a s'essão públlta para aberturá dos envefopes
Proposta de Preços s'erá reali_zadano, dia 0&/10/20.19.

DOClJmenta asSinâdo dig;tallTil!l1le conforlTli! MP ,,1,>:2.200·,2:je'i.4/OSI1001, .IS:
qU! il1s:itul iJ Infraestrutl.Jl:a d~ Cha~es Públicas.Brasileira . ICP.Bra~\t: ?


